
 
 

 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 
Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

CUP J97I18000390008 
 
 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracur-
ricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 
del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 

 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. 4730/X.3 Polistena, 17 ottobre 2018
 

Power Point snc di Monteleone Anselmo 
powerpoint@gigapec.it 
Atti e Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.circolodidatticopolistena.gov.it 
 

Oggetto: Determina aggiudicazione gara per l’affidamento della fornitura di “Assicurazione allievi e personale” 
Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”. 

 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE – FESR - Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” del POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratte-
rizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità". Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare 
prioritariamente sul territorio calabrese "fare scuola fuori dalle aule - II Edizione – Anno 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 
(BURC n. 48 del 09/05/2018) - Titolo del progetto: “LA MATEMATICA DEL COSMO” – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 – CUP J18G18000060007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 17 marzo 2017, approvazione delle "Linee guida per la fase di 
valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR FSE2014-2020"; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 4 del 12 gennaio 2018, recante "Organigramma delle Strutture Ammini-
strative della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Assi Prioritari, degli Obiettivi Specifici e delle Azioni del 
Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014- 2020 approvato con Decisione della Commissione Europea n. 
C(2015)7227 del 20.10.2015, Rettifica D.G.R. n. 509/2017"; 
VISTO il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" per come 
implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56; - D I 44/2001, concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni in materia di personale scolastico»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in ma-
teria di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul terri-
torio calabrese “Fare scuola fuori dalle aule - II Edizione” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-2020 - ASSE 12 Istruzione 
e formazione - Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/06/2018, relativa alla realizzazione del progetto dal titolo “La matematica 
del cosmo”, corredata dall’Allegato 2 – Formulario di progetto ed in particolare il punto VI punto 2 - prospetto economico di progetto; 
VISTA la graduatoria approvata e pubblicata con Decreto n. 8793 del 07/08/2018; 
VISTA la delibera n. 121 del Consiglio d’Istituto del 04/09/2018 di assunzione in bilancio e di nomina del RUP dell’avviso 
pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “Fare 
scuola fuori dalle aule - II Edizione” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-2020 - ASSE 12 Istruzione e formazione - 



          
Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” – RCIC86300X 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 
extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Diri-
genziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 

 

Pagina 2 di 2 
 

Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 
VISTA la convenzione tra la Regione Calabria, Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto 
Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena con cui viene di fatto autorizzata la realizzazione del progetto e 
l’impegno di spesa per un importo pari ad € 64.700,00, repertoriata in data 28/09/2018 n. 2814; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative al progetto “LA MATEMATICA DEL COSMO”; 
VISTE le linee guida per le azioni di comunicazione a valere sul POR FESR-FSE 2014-2020 della Regione Calabria a cura dei beneficiari; 
VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena, 
Prot. n. 4267/X.3 del 01/10/2018;  
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 104 del 25/05/2018; 
VISTA la Lettera invito per acquisizione Assicurazione allievi e personale. Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La mate-
matica del cosmo”; 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande, indicato nell’avviso di cui sopra è stato fissato per 
le ore le ore 12:00 del giorno 11/10/2018; 
CONSIDERATI i criteri di aggiudicazione previsti dai relativi avvisi di selezione per Esperto, Tutor ed Animatore; 
VISTA la nomina della commissione prot. n. 4542/X.3 del 11/10/2018; 
DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice, sono soggetti che risultano muniti di professionalità tecnica, 
funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla commissione stessa; 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione delle domande pervenute, secondo i criteri 
previsti dal relativo bando di selezione, come da verbale prot. 4568/X.3 del 11/10/2018; 
VISTA la Pubblicazione graduatoria definitiva per l’affidamento della fornitura di “Assicurazione allievi e personale” - 
Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”, Prot. N. 4584 del 12/10/2018; 
CONSIDERATO che entro i termini indicati non sono pervenuti ricorsi; 
RICONOSCIUTA la regolarità dell’intero procedimento di gara; 
VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento; 
VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. di approvare l’esito del procedimento di valutazione delle offerte di cui al verbale della Commissione giudicatrice, come da 
verbale prot. 4568/X.3 del 11/10/2018; 

2. per le motivazioni sopra espresse, di aggiudicare in via definitiva l’affidamento dei servizi relativi della fornitura di “Assicurazione 
allievi e personale” - Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo” alla ditta Power Point snc di Monteleone - 
Anselmo, Via Europa, 1, 89020 Maropati (RC), alle condizioni tecnico gestionali ed economiche, risultanti dall’offerta; 

3. di stipulare con la predetta ditta apposito contratto, secondo la modalità ed entro i termini di cui al capitolato di gara 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo Pretorio 
dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso http://www.circolodidatticopolistena.gov.it , potrà essere impugnata, ai 
sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio D’Alterio

 

 


